Acôr, est sapor acidus, qualis est in aceto, & in fructibus quibusdam, qui ad aceti saporem accedunt. & q̄d̄ aq̄. GAL. Aigreur. ITA. Sapor agro, brusco, garbo. GERM. Saur. HIS P. Agrura, azedura. ANGL. Sowerness. } Colum. lib. 3. c. 21. Vt aut secum fructum cum præcoce eleuer: quæ res mox acorem facit. Quint. lib. 9. cap. 3. In cibis interitum acor ipse iucundus est.

Acephalus, pen. cor. & q̄d̄ aq̄. GAL. Sans teste. IT. Senza capo. GERM. Der tein haupt hat. HIS P. Sin cabeza. ANGL. without a head. } Latine sine capite dicitur, ab a, & κεφαλή caput. Vnde & Acephali versus, sine capite dicuntur, qui in genere heroico à breui syllaba incipiunt. } Et: Acephali, vel Acephaliti, heretici quidam dicti sunt, quoniam nullus inuenitur autor, à quo exorti sunt. Hi duarum in Christo substantiarum proprietatem negant, & vnam in eius persona prædicant naturam. } Acephali sacerdotes, qui sub nullius episcopi disciplina gubernantur. Celius li. 3. antiq. lect. c. 12. * Acephala fabula, id est imperfectus sermo, vel fabula nondum absoluta, apud Platonem.

Acetis, eris, penult. genitui corr. Arbor est, forma & magnitudine tilix non abfimilis, verum cortice paulo scabriore. & q̄d̄ aq̄. GAL. E-rable. ITAL. L'acero, l'arce. GERM. Ein Maffhotder baum/ oder ein arhorn. HIS P. El acie. ANGL. Amapple tree. } Plin. lib. 16. cap. 15. autor est, in hac arbore duo tubera inueniri, vnum brusci nomine, alterum moluscis: quorum illud intortum & crispum, hoc simplex & sparsum facit. Vtrumque dicurrentibus venis, aspectu iucundissimum est: speciosius tamen moluscum: adeo vt haud dubie citro præferretur, si mensuram amplitudinem caperet. Est autem Acer neutri generis, contra Priscianum, qui muliebris generis esse putauit, Ouid. in Eleg. At quodam vile fuisse acer. Ex hac arbore fiebant menta, quæ proximam citreis dignitatem obtinebant. Corripit autem Acer substantiuum primam syllabam, quum adiectiuum eandem producat.

Acernis, a, um, quod ex acere confectum est, & q̄d̄ aq̄. Virgil. 2. Æn. Præcipue quæ iam trabibus contextus acernis Staret equus. [Ouid. 3. Fast. Prodit, & in folio medius confedit acerno.]

Acër, hæc acris, hoc acere, prima prod. à quo Acrior & Acerrimus. Proprie ad vinum acetum, & huiusmodi quæ acida sunt pertinet. [Interpres Iuuenal. acru acetu sat. 10. Vellei⁹ acer belli Iuuenis. Plau. Men. sc. 2. a. 5. Heu morbum acrem & durum. Ouid. El. 9. lib. 4. Trist. Spargit tamen acer arenam Taurus.] } & q̄d̄ aq̄. GAL. Aigre, aspre, isnel. ITAL. Agro, brusco. GERM. Saur/ sharpff. HIS P. Agro fuerit. AN. Sower. } Colum. lib. 3. Radice tenui vitem præscindito: plagam acri aceto pariter ac lotio permista terra linito, eodemque radices inrogato. Medici tamen, quorum est ex saporibus simplicium medicamentorum vires discernere, Acrem saporè, & q̄d̄ aq̄. ab acido distinguunt: acria nimirum appellantes, quæ ori admoda, & ab illo calefacta ipsum vicissim recalciant, atque accendunt, & mordicant, præque leuitate, ad caput subleuata, obuia quæq; incidunt: vt ex Platonis Timæo annotauit Galen. libr. 1. de facult. simp. medic. Plin. lib. 11. cap. 53. Difficulter perficiuntur omnia in cibis acria. } Acere vinum, quod in acetum degenerauit. & q̄d̄ aq̄. Virgil. Æneid. 9. Haud acrem dubites in prælia poscere Turnum. } Modò pro veloci. Idem. 4. At puer Alcænius mediis in vallibus acri Gaudet equo. Idem, Calidumq; animis, & cursibus acrem. } Modò pro acuto. Cic. Acri homo ingento. [Gell. c. 8. l. 4. acri auaritia homo.] Modò pro vehemèti. Idem in Hortens. Aut Philippo breuius, aut Theopompo acrius. Sic acrem hostem dicimus vehementem, id est, durum, sæuissimum. Modò pro diligente. Virgil. Iam tum acer curas venientem extendit in annum. Cicer. 1. Offic. Sic nos si acres, ac diligentes esse volumus animaduertores vitorum magna sæpe ex paruis intelligimus. [Suet. in Galb. c. 9. Acer & vehemens in coercedis vitis.]

* Acerrime, vehementissimè. Cicer. Acerrime cadere vel reprehendere aliquem.

Acrimoniã, Est qualitas mordax, linguam calefaciens, qualis est in pipere, sinapi, allio & capsa. & q̄d̄ aq̄. GAL. Alpreié, force & pointe comme d'oignon, & cholest semblables. ITAL. Apprezza, aggrezza, la punta & la mordacia di ogni altra cosa, acerbis. GER. Scherpff/taffi. HIS P. Agrura, agudeza, fortaleza. ANGL. Schairpnesse ihas byeth the tongue. } Et proprie quidem vicius est Cato de Rust. cap. 157. de brassica Pythagorea, Et si vicius acrimoniã eius ferre non poterit, firmam hordeaceam miscero. Et Colum. lib. 10. Abstineat omnibus redolentibus esculentis, vt sallamenta, & eorum omnia liquamina: item scærentibus acrimoniis, allij, vel caparum. } Translatè verò ponitur pro vehementi & acrimonia. Author ad Heren. lib. 4. Hæc exornatio ium multum venustatis habet, ium grauitatis, & acrimoniæ plurimum. } Item pro seueritate, siue ea in vultu siue in verbis aut etiam in rebus consistat. Ibidem, Conuenit igitur in vultu pudorem & acrimoniã esse. Et paulo post, Licentia si nimium videbitur acrimoniæ habere, multis mitigationibus lenietur.

Acritas, acis, denominatiuum, ab adiectiuo Acer, idem significans quod Acredo, vel Acrimonia חמור / חמור. & q̄d̄ aq̄. Gell. lib. 13. cap. 2. Sicut autem nihil quicquam interest, suauitudo dicas, an suauitas: acerbitude, an acerbitas: acritudo, an (quod Accius in Neoptolemo scripsit) acritas: ita, &c.

Acritudo, inis, & Acredo, inis. & q̄d̄ aq̄. Idem quod acrimonia: tamen nonnunquam pro aciditate, vel etiam acerbitate positum inueniatur. Virruu. lib. 8. cap. 9. Fieri autè naturaliter hoc ideo videtur, quod acer, & acidus succus subest in ea terra, per quam egredientes venæ intinguntur acritudine.

Acritudo, & q̄d̄ aq̄. apud Gellium, vehementia siue acritas, lib. 10. cap. 27. In libris veteribus memoria extrax quod par fuit quondam vigor, & acritudo, amplitudòque P. R. Vitiur eadem voce libr. 13. cap. 2.

Acriter, aduerbium ab Acer, Vehementer. & q̄d̄ aq̄. GAL. Aigrement, vehementement. ITALIC. Fieramente, con vehementia. GER. Heftigtich/ sharpff/ dapferlich. HIS P. Agras, aguda y fuertemente. ANGL. Sowerlie, vehementlie. } Cic. in Pis. Acriter intelligere. Tacit. li. 19. Satis patuit is, qui principum offensas acriter speculantur. Plau. Pseud. sc. 3. a. 1. Quid agitur? mator atque egetur acriter. } Acero, Aceratus, Aceroius, Vide ACVS, aceris.

Acerbitas, Species est saporis, qualis est in fructibus immaturis, terrestri quadam substantia linguam contrahens, exiccans, atque exasperans: non alia ratione differens ab Austero, quam quod vehementius adstringat: vt rectè docet Plato in Timæo, & post eum Galen. libro 4. de Simp. med. facult. capite 37. & q̄d̄ aq̄. GALLIC. Aigreur, aspre. ITALIC. Acerbis. GERMA. Die herbe vnd seure oder bittere der vngentigen fruchten. HISPANICE, Agrura, amargura. ANGL. Egerness, or tartness. } Translatiue ponitur pro asperitate & crudelitate. [Suet. in Calig. c. 2. Acerbitate verborum afficere.] Cic. Q. Fr. Iracundia exorabilis, vt in malis, acerbitati anteposenda est. Idem. Nec acerbicatem sententiarum, nec dissidendi spinas profbauit. } Aliquando pro molestia, siue tristitia potius, ex miseria & calamitate contracta: vt, Syllani temporis acerbicatem subterfugere, apud Cheronem. Idem in Cail. Mihi hæc conditio Consulatus data est, vt omnes acerbitates, omnes dolores cruciatuque perferrem.